
IVKNPK liVK I f IKWA IM

1

IVuidrnt irnkf ibf i f lrí'1 P nlilntp HO iv in K # lif unii

nh iixiAbl ln S'iltui l Tu i(MH i t ttil tilu k vj
lHlnHkí tniie lUllílil sktt 14 ptllij 1' ! KMi

rfpubliky v Amrtirf )
híoil i iil si Mřní li krtlciot ti 'fl il f tu Vhhiu i

Londýn li ru Mt-l- i
i nslun Vi liíile lve bvb i I

né u udí' o ie jiImnltrkA noirlmi itx1!! kAle nl ke%f#il

'# J s in fmlnnhlilni buHiniei Ad v pbni t I ím
0u' n„ m ii DHylnkťm b"!v i t iiiíU ph Idt lAldi

MflinUknti InMt lu iiuile H I kmnmi Mdit#p íe $h

iepnW im U # ioVniriii bo m Sniii kít je pum) pivďi
IiUmi Pmli Aiiiie v tiU n ý eskr pfi nlnJ pvrníde
dl- - jil Wtmeviioii im h lv0 lidu wnlA hw dl

'lí Kdlbv křisl Bliskl idVVnlib

Nový portdnvrk Ilnlie iv )M ' íu M- - '" i v

d"Unih ýib hrnkrjbv bli by

lé!t'lUMrt ješjl b e ÍeP-- iil 10 Vru - Kve
bdtnnl ndioU MidMnv phi"'i'"k Me #l

t k m nMMrnHt tomu Ku

nn-- de Vnitř pmideni tk #

irské tepublikv jenl pirď dv

nit ti dny pustd IhiMin jtil tš
twinkiUI ie ndjíMI tlil Anglie r

fckttrítti Je! lUr IA liM# do

Npj ii ý ( Mlů hik jní Um

Firtmir tk M Amálii

1'nííi II óium INMrUnl

)k llujr ujf e Uiril Fluinil

ih U býti átUtMiM ír
o pplni Hcviilým iHMplim

níi humii liill m AhrIii h
uk itrtiiivltiit si klidnil pťikn
Vtky Jinúl pníihkl řaiupUv n

liMHljt fl!ieiMllkMl Uiln Tuk

ťe v jvitnni!) f jwleitnd--
h

"IVitt iNriiini"! "AnpliW
jvoii v ulomili Ah biiiicUkrt v se

rnim rtpski Hnskn kde pti

jem t iifpoulitýi li dnd riltoji
nwrdiiílni bnhuMvl miminu lf
liikiniii mne Mptotiil mrtie

tlHiikil kleié Kiiskii

AiipHi dlníi Anglieiié lirtí!i'ii

mnjí Knvkar bránu do iVisíe

rinči Ink iieMiijiiiým ImlmmUm

tnjne pnbvl Ji! v Milkuji I t ' X - A „

Kkoivko bbi opět nddAb no k

I (k A A V ni%

lili hl ilnUe mbo WWk ilél

ItMIUe f%t pf jevt Ji li nim

pivdmlmK ptlmíli ibikill 'nKkl

Amvsln ol e i eU NiSneeki

n)rnki' vlnkj % pnUkými lepu

iiti íWtniím ýw neprupsisil -ť-

%M ItoVt ntltnifltum Jest IpovMi
nn dopis Klibeigi rň

I Inmlurn li vá nn
Monrorovř tloktiine

Vsbiiij!tnll D V I vel Vlíft

Málniinil di pmlno ntu itznámr

no bi ViVlň z 1'nlíle e generál

1'olirnipn IbinilU uditý ibbíát

pirdnk Sinu I cinUlů v lrtnlMiř
'ttliUi dm- -

dnu rit krimi knih

petideittovi h kdyby ili VbIiih
V městě tomto jistě Že hy nn

♦ lililelvib tKw dne podniknout i

ik n Jiňi Kmýi pni nA

lHm s- -t btiMui nib přHiiýlu

pliMlnoím IVmnsk Vtliy peo
lil lu mí kbn)i řdn le
biUkťbn VhhllIlM ehlrlcm jut
reterl Angele m plllonirn jenl
ii nttniilv i sem Vllln se

é tllesné Sllíiíe Dle spnbhtl

Vb íplšV kliré si licitrttil Au

reb s 1'pftllil lovila ledelfllni po

ňdk loslYHI ie lul mu

A m% mriiikl vláda hrdl e lam

es IVVMI ierii ený eb njku

Osrnice poikozvijí únxly

Plninview Ni br 1:1 íei nn

Stálé deštivé pnčs{ překáží po

ním pineiui a niUledkeiii přílišné
ho mokra kukni iee jest nejen rpo

dční le I iieiniílo niokreni trpí

V ř lMOiui n jen upiiir HOBOi lir ni
četirt a vilková škoda pr( Se MM

jcih n bilion rublů Podinbímu

řpillVU tlilo llllllio plijilliuli pii
Išdooil iUkoi soli Iteboť po bii

{ 1 iěb i til lnpneb!i bn ptn-liu-n- e

ji jt nevidí to eo lide tiši

Kusí a v jiných mnich délaji ale

šlápne l se kde řnlu lni kutí iko

klfilkein iinvibo pitiditvku Itálie

ktriáí sloji na tom by do uiie
vé smlouvy sunulo bn #vlálid
u1niioent splnmion Aujiei Dulii

di pKtlKVňti nh li tk M polirb
lir všechny llcAdoue ilvly t }l
ní íávii Tyrol jeř ji připadnouii
niti Pit li imunitní L o loimilii nit

o tmu zvěděl Piu mul ptý ni

Jakou obtíží ďe-taf- l se iln Spoje
1 Nlálů průvodního liti ti

klety ty de Valchoví uticlí' Kh lá

ili nevydala jako iiiiciiiln um jej
slavilo by se „„ odpor HakousUj"

h vrbouiil aby utísko
"plýjb'í Mimu lobo injlí'kfl

VMliého řidil se njnl
nu cesiu do I'hi Iv

Rekordní let

a prolo výbor čtyř bledá nějakou
cestu jak oběma v hověli

náiiHMiil ikndnn ml jdu dojí'1
siligforsll n ujednána jesl ilnlm

jihoainerii ké h publiky HnintilViis

piedliil iniiiiXi' koiili-iene- i polrt

líiky mé lly kteiiii imliije
m b do uriiiiisMČuiha plánu svn

zu národu pojatu bU v plném

da mrzí Anglií ii Finskem klcriiř
francouzské avinliky vede kli ebsaření IV trobindil All Americká armáda jen

irličanv Vínk jesl v IJitsku luké
o jwuuwu nuiztchřiičnl iiineriikií doktrinii Moiin

nvn a dále puk aby bývalý ličme
KraneieT lak píipniMije se KrmiPniíž II června - Smělé vý K lomu ješll objevilo se zde Ú

Washington D C„ li! června
eie k milné práci v Kiisku v zemikony iivintek v !rlu do výše pře eký eÍHiiř sniueii b svým vbi4 Poslanecká sněmovna kongresu si

ním lotem nikoliv zvláštním mezikonala těchto (infi baronesa )i

In líoche ve rVancil když V inu
usnesla včera mi povolení vojen

to kde má tak Velké zájmy?"

Neobyčejná operncc

íuHiié iniiolství nseiiie rul

orms kleié rpozdéiioii kliku

íiei pmležíriljí Na liové vysazo
v ání kukni iee jest již pozdě leč

ie by se před mrazy nedozrálá po

sluho rozpočtu dle něhož na pří'in dvnuplošuíku v kterém'1
národtiítn ti iliiinálem

Deportace neá- -
šlě spolkové armádu čítali má jen
iiOlUHMl místo PMUMHI jnk o

nilii lnul k okamyileuiu sKruieni1 1 června - -

poiueoval koiiťicsnl vynoř pro
I 'hieago III

kari v jistém

vzduchnplavee Julcs Vrrdines

lednu t r snesl si' iwi střechu jed
lioho ze zdejších Velkoobchodů

vzlétla do výše ITijDO stop ja1

tloucích cizozemcůzdejším liospilaln
vojenské Záležitost i

Američtí letci v
Snu FraiiťUko 11 června

prohlásili včera h t tučsíert stará

Dorot hy McVickcrsová zíIsIhiic iiii

živu po provedené operaci jaká
zjištěno liylu komisí pařížského

vbiílním vlakem pod dohledem
víduclionlavcekého klulm Tím

zřízenců vládní tajné služby vy Anglii vyznamenánipřekonala rekord jim'' Jícny A

Zlato v AmVri

ce uvolněno

Washiojřlou 10 června

Vzhledem k tomu aby v Smistálí

mišcin iioruiíilní liospmlářské po-

měry eo nejdi ive nastaly a ameri-

cký dollar v některých cizích h

opčl plné hodnoty nabyl vy

dal včera president Wilson vyhláš-

ku na odporučení federální reserv

ní rady by zlato v zemi bylo

pro mezinárodni výměn-

ný obehod a vývoz zlatého kovu i

zlaté měny by byl usnadněn Ve

vyhlášce vymiňuje se však žo žád-

né zlato nesmi býti zasíláno do

Kiisku a n ním také žádný výměn-n-

obchod na základě americké

zlaté měny a ruských rublů pro-

váděn Se zeměmi nepřátelskými
obchod uprosí ředkován býti může

pouze prostřednictvím americké

pomocné komise Ku vývozu zla-

tých peněz zlatého kovu nebo

bankovek zlatěni zaručených uutt

no opatřili si dříve vládní svoleřií''

které bez průtahu vydá válečná

obchodní riiia když přesvědčí xe

že všem ostatním podmínkám vy-

hlášky jest vyhověno

iiraveuo bude v Ičehlo dnech do
každý den se neprovádí 1'íi d uč

kolika dny 'Jletý bratříček hnlčič

ky dal jí ku hraní krabičku s o
mcričiiiiky Puth Lawové kteráž

New Yorku - doinnčlvcb anar
h iieroplancin svým dostihla vy Londýn 10 června Králov

ký kříž vzíluchoplaveeký uedávcbistíi a neřádoiieícli ci"eincftbyéejnýiiii kobercovými cvočky n
ňo jen něco málo 11000 slop Kalifornie a jiných pacifickýchnež domácí na to přišli Dorotka no zavedené vyznamenání anjjli

státu New Yorku budou oi
spolkla jich tolik že lékaři při o cké udělen byl dnes americkým

Telegrafy a telefony do rodných zemí svých dopraveni letcům klecí v hydroplaneeh anoperaei vyňali jí čtyřicet til cvoč

ky ze žaludku ti tři z plicmají býti vráceny riekého námořního odboru atlan

lický oceán přeplnil Vyznamená

tu bo naložení na siláž Drobné o

bili jest ve zuiimeuitéin stavu a sli

buje velmi dobrou úrodu

Telegrafistc zahájili
prý vyjednávání

Chieiipi l! června -- - Co muž

no pokládali za prvý krok ku od

klizení všeobecné stávky obchod

nich lelejfrafistů V celé zemi sta-

lo se dnes když přední úředníci

unie teletfrafislíi předložili poslal

Telejrrjiph Co zde své návrhy pod

mínek za jakýchž členové unie l-

ichotili jsou do práce se vrátili--Poku-

dotýče se této společnosti

žádají stávkáři by společnost za-

ručila se že mzdu zuničstnaiieínii

svým zvýší ihned jakmile linie je-

jí budou jí z vládní kontroly na-

vráceny Návrhy tyto zaslány by-

ly zdejšími vrchními úředníky
do hlavní úřadovny v N

Yorku Zároveň však oznamuje

Krvavé rnssové

bitky v Anglii
ni byli: Velitel Skadrony ! II

Towers pod velitel Albert C Keiid
Washington :l června - Kon

irresní vyline pro mezinárodní nh # v w

Dral a zvěřina
jenž vlastně prvý úspěšnou cestuchod schválil včera jednomyslně

Londýn 1:1 června Minul
předlohu zákonu dle ní všechny Lincoln Ncbr 11 června

onu vykonal poručíci ] fintou
M V) Stone L Mrcese a prapor

noci obnoveny byly krvavé výtrž
nosti v přístavním mčstč 'inlifíutelegrafní u telefonní linie íinijí si

aul I iliiirnes z okresu Sioiix v
čík lí C Koddii Medailí královneprodlení' soukromým majitelům tomto státu uplatili iuiincI tčeh Wales mezi bčloehy a černochy

kteří ličlicm války jako dělníci síleno vzíliiclinpliivect vil poclenjirh společnost ni vládní kon

trly vrátit i
to iinn (lve pohuty každou po

byl vrchní st rojník K II Khoades
lízni A Inky do Anglie přivezenisto dollarech n Koudní útraty Kt

byli K podobným šarvátkám jižto že minulou zimu zastřelil jed Omamné plynyIrští delegáti u pre nu antilopu a o maso její h příte
lem svým Aiiroii Stewartem w

došlo nčkolikrále od uzavření při

mčři kdy bílé obyvatelstvo doufá

lo že černoši zpét do Afriky do
proti kobylkám

rozdčlil 1'říručí státního lovčího
sidenta Wilsona

Paříž 11 ěervna — V dobře
praveni hnilou Ve včerejší bitci se že iiepřistoiipí-l- i telegrafní spm Siieranicnto Cal„ II června —nalezl autilopové maso u Stewar
usmrcen byl jeden běloch n jeden ečnosti co nejdříve na požadavkytn který po delším zdráhání při

operátorů prohlášenu bude příští

Státní zemědělská komise rozbo

din se použiti na vyhubení koby
lek ve státu tčcliže samých ouiiini

mial se že maso to obdržel od
zpravených kruzích diplomatu

kýeh vypráví se zde o nedávné au

diencí irsko amerických deleptů

Výstraha pomohla

liondýn 11 června — Jiskro-
vá depeše z Budapešti sem dochá-

zející oznamuje Že Hela Kun

bolševický minisir zahra-

ničních záležitostí na výstrahu
zaslanou premiérem Cléineueeau-e-

jako předsedou mírové kon-

ference by uherská komunistická

vojska ustála v svých útocích pro

Arab n učkolik osob bylo více mé

né poraučun ("'ernoši ozbrojeni

byli revolvery kdežto střelivem

hčloehň byly jen prázdné luh ve n

pondělí všeobecná stávka obchod

nich operátorů telefonních čímž
Marnese jenž tm to příručím byl

'atčeni a z odstřelu zvěře zákonem nýcli plynů jaké byly používányFrank 1' Walshc h Kd R Diinnca
poslední vnlce a obrátila xe jižbránčiié obžalován — Nřkolik by veškeré obchodní spojení v ze-

mi bylo přerušeno
u jiresidcnla Wilsonit následujú

mi (icpariiiicut války ilo WiisIiIiikmenších tlup antilop jest asi po- -1'resídenf požádán byl delegáty
cihly

Oběť svého povolání
11 v i # i tonu ny veisi miiozsivi plynu ilo

sieiiiiini znytKein neHccinciioaby použil laskavě veškerého v
Kalifornie k účelu tómu zaslánoOhiostí farmáři promnožství vysoké tvéře v Nehras ti Čechoslovákům odvětil přízni- -

bylo jakož i masky jichž poiiŽÍ

vali by zřízenci zemědělské rady
ve Knysl zde se protianejici M1- -

vit svrho u aujrlicke vlády hy

tato uvolil ii k tomu aby mírová

konference přijala u vyslechla ir
ti vzdušné poste r wftiiniu ují-

-
ii vrnni-ii-

- H'M H- -
Helenu Mont 11 června -- - V

kolik jelenu má ]rý ne nalézali
při zacházení s jedovatým plynem

lelství bylo zastaveno! tvrdí však
že příčinu k bojům zavdali Čecho

jciliioiH ze Zdejsicn liosiiunu se
skou deleiíiici kteráž by jí celou pahorkatinách a porostlinncli

smrtí zápasí )r Arthur AícCray Sondusky () 11 června

''ariuáři v celém tomto okolí jsouirskou otázku předložila Ibil slováci překročivše hranici himi- -

bakteriolog siáiní zdravotní rady
byl president požádán o zavedení

Prozatím provede se řada poku-
sů v jednotil okresu u bude li vý-

sledek uspokojivý v každém oble

díl liubiti se budou kobylky plyny

iicí prozatímně označenou Kunna nejvyšší stupeň dopáleni n ucdo nedávila působící ve vládní

kolem řeky Klkhorn a aby posled

ní tyto zbytky úplnň nevyhynuly

jest odstřel vysoké zvčře přísné

na vřěné Časy zakázán

zároveň navrhuje by mírová kou- -vyšetření jak anglické autority

irskými politickými vřzni miklá úřadovnč jiro chov hospodářského
radno zmínili se před některým t
nich o vzdušné poště V téchto

dnech zavedena byla pravidelná
omamnými po celém státu kde ezvířectvu Ošetřující lékaři sou

crence jmenovala zvláštní kniui
i kteráž by spory mezi Českoslodají a koneční dožadovali se irsko- -

lí že dr McCray sližen jest na
američtí delegát1 by americká mí

tnu staly m pravou egyptskou ra-

nou ničíce nejen úrodu na políchlenní doprava poštovních zásilek
kazlivou skvrnitou zimnicí jejímiž

venskou republikou a Uherskem

vyrovnala a projevuje dále usporová konference vzhledem k Irsku Výbuch parostroje

Rort Wortli Tes l'l června -
ale i ovocné stromoví

zachovala se dle začni i smyslu re zárodky při výzkumných pních

svých morčata očkoval

aeroplany z Clcvelandii do ('hicu

Hfi a zpět a nikdo se zdejších far-iiicr-
ň

o dovolení k tomu iietáznl

kojení nad tím že spojenci vyzva-
li riicrsko by se na mírové konvoluce nedávno americkým senu

Dnes o 10 hodiné dopolední vytem přijaté l'o předložení téchto ferenci podílelo V jakém mněni84000 židu povražVěřte tomu nebo ne pravdou jenudil náhle parostroj osobního Sucho ohrožuježádostí vysvětlil president Wilson se však neudáváže boží dobyteček na tarmách v o- -

děno v Ukrajiněvlaku dráhy Kurt Worth & Den

ver v Avoiulale nedaleko odtud úrody ve Francii kolí tomto je z těch buelcíeh aerodelcgátňm že jest to naprosto
včeí by v záležitosti irské

vystoupil jako president neb člen
plánů celý rozrušen a ileune dč

Strojvůdce a učkolik jiných osob
I eiroliriul z Květnu (PcpcscPaříž 11 června — J'o dvacet jí se mezi ním případy třžkě poru)vlo při výbuchu usmrceno

americké mírové delegace čímž
Z posledních mrazů

Ponocný v Cumíuě odtroubil je
enáctoii a ubíraje se potom vsí

chy nervů Krávy přestávají z

rozčilení dojit staré herky před

zpožděna) — Dle zpráv jež v ru-

kou svých má výbor zdejších
Zin-nist-

povražděno bylo v Ukrajině

dní již ve Krancii ncspreblo ná-

sledkem čehož valem usýchá jak

obilí zelenina tak i ovoce a lim

ceny jiidi rychlá stoupají Včera

vystoupení tomu doptalo by ne (i

iednílio rázu ale že vynasnaží se

cestou neúřední vykouati pro Jr

sko víc co mu možného bude

"na obhlídku" nalezl hospodáři)
několika dny solva nohami ple-

toucí poskakují si jako hříbata

Do polil—volá Kansas

Washington I) ('„ II červím

za únor a březen dobrých K 1000

Paříž liejteplejší den v tom-

to roce neboť rtuť v teploměru
— Clarence Ousley pííručí sekre

Klimbala sedícího na prahu slal-k- u

Pyl silný mráz n prolo ponoc-

ný přistoupil k Humbalovi se slo

vV:
táře zcmčdčlství oznamuje právč stoupla nad !H) stupňůNeshoda mezi spojen-

ci o německé loďstvo

když prvně automobil spatří a jed

no překrásné jehňálko poděsilo se

tak že střemhlav vrhlo se do drá-

těných dveří nu farmě a všechnu

vlnu se sebe strhalo To už dál

nejde usoudili farmáři v okolí

židů a to ukrajinským vojskem

pod velením Simona Pctlury Vlna

krvavých pogromů dosud v Hu

sku nevídaná zachvátila 7(1 ničst

v jižním Rusku zanechávajíc za

sebou 100000 sirotků a za biliony
rublů škod Na sta matek h ne- -

"Hej kmotře vždyť tu zmrzne
ivémii departmentu z Kansas (Y

ty že ve státu Kuusasii třeba jest

neodkladné 100004) dčlulku na
i ii i ti'ťi

te!"
Žádná odpověď Ponocný se jej

lotkl Měl tváře ledové' stuhlé
žne finy liez vclKe ztraiy sKlidiia

Poručík a peníze zmizely

Koblenz 13 června — Z hlav

ního stanu třetí americké rmiuly

vysloven byl včera zatykač pro

Saudusky i došlápli si na posfuii

stra Hyona aby w do toho vložils4 letošní rekordní úroda mlvúaty bylo povražděno Zoha

ti však pokrčil jen rameny n
vené mrtvoly nakupeny po ulicích

a po týdny tam ponechány liudc
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lodi zdají e býti (diroží-n- i'řed
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té příčiny h ticfiiH it)
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kteráž přednesla mu židost aliy

Anglie: dovolila jednotlivým repíp
blikáni z unie té vyMoupííí ft
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